
ы
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №12 г. ИРКУТСКА»

ПРИКАЗ

"06" ноября 2020г. № 350

Иркутск
Об организации 
образовательного процесса
На основании протокола заседания СПЭК при Правительстве Иркутской области по 
вопросу “Об организации дополнительных мероприятий, направленных на недопущение 
распространения новой коронавирусной инфекции в Иркутской области” от 05.11.2(
№ КСО-234/20, руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутск 
области от 06.11.2020 г. № 848-мр “ Об организации образовательного процесса в 
государственных общеобразовательных организациях Иркутской области”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для обучающихся 1-4 

классов в очной форме с 09.11.2020 г. по 21.11.2020 г.
2. Организовать реализацию общеобразовательных программ для обучающихся 5-9 

классов с использованием дистанционных технологий посредством мессенджеров 
VIBER, WhatsApp, электронной почты, позволяющих обеспечить взаимодействие 
обучающихся с педагогическими работниками опосредованно (на расстоянии) с
09.11.2020 г. по 21.11.2020 г.

3. Организовать реализацию адаптированных основных общеобразовательных 
программ (вариант 1, вариант 2) в рамках очного и удаленного (электронного и 
дистанционного) обучения с учетом корректировки рабочих программ в целях 
освоения образовательной программы в полном объеме в период с 09.11.2020 г. по
21.11.2020 г.

4. При наличии технической возможности перевести педагогических работников, 
преподающих в 5-9 классах, на дистанционную работу или установить особый 
режим рабочего времени.

5. Классным руководителям проинформировать участников образовательных 
отношений об организации образовательного процесса в соответствии с настоящим 
приказом.

6. Заместителю директора по УР Хабаровой Я.С., заместителю директора по ВР 
Сапроновой Е.Б., разработать расписание занятий для организации удаленного 
(электронного и дистанционного) обучения.



7. Заместителю директора по УР Хабаровой Я.С., заместителю директора по ВР 
Сапроновой Е.Б., разработать график утреннего приема детей классными 
руководителями, график приема пищи (завтрак, обед, полдник) в соответствии с 
настоящим приказом.

8. Инженеру -  программисту Глухову В.В. разместить учебные и дидактические 
материалы, расписание уроков на сайте образовательной организации в разделе 
«Удаленное (электронное и дистанционное) обучение».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Я.С . 
Хабарову.

Директор М.В. Дмитриева



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

б  шлЗМ №  / У /  -  u s / l

Иркутск

Ъб организации образовательного процесса 
государственных общеобразовательных организациях 
Иркутской области

На основании указа Губернатора Иркутской области 
от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской 
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», протокола заседания санитарно­
противоэпидемической комиссии при Правительстве Иркутской области по 
вопросу «Об организации дополнительных мероприятий, направленных на 
недопущение распространения новой коронавирусной инфекции в Ирку 
области» от 5 ноября 2020 года № КСО-234/20, руково 
Положением о министерстве образования Иркутской области, утверждс. . 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№ 391/170-пп, распоряжением Губернатора Иркутской области от 30 
сентября 2020 года № 700-рк «О Черных Н.Г.»:

1. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 
Иркутской области, руководителям государственных общеобразовательных 
организаций Иркутской области с круглосуточным пребыванием детей:

1.1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 1-4 классов в очной форме с 9 до 23 ноября 2020 года.

1.2. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 5-11 классов с использованием различных образовательных 
технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучаюгш 
педагогическими работниками опосредованно (на рассто 
применением электронного обучения, дистанционных образовав 
технологий с 9 до 23 ноября 2020 года.

2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 
Иркутской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей:

2.1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 1-4 классов в очной форме с 9 до 23 ноября 2020 года.



2.2. Организовать с 9 до 23 ноября 2020 года реализацию 
общеобразовательных программ для обучающихся 5-9 классов из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в очной форме; 
для обучающихся 5-9 классов из числа детей, находящихся на родительском 
попечении, с использованием различных образовательных технологий, 
позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся с педагогическими 
работниками опосредованно (на расстоянии) с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий.

3. Директору Государственного нетипового общеобразовательного 
бюджетного учреждения Иркутской области «Школа-интернат музыкантских 
воспитанников г. Иркутская Павлову А.А.:

3.1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 1-4 классов, для обучающихся 9 класса в очной форме 
с 9 до 23 ноября 2020 года.

3.2. Организовать реализацию общеобразовательных программ чля 
обучающихся 5-8 классов с использованием различных образовательных 
технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающих 
педагогическими работниками опосредованно (на расстоя
применением электронного обучения, дистанционных образователыь 
технологий с 9 до 23 ноября 2020 года.

4. Директору Государственного общеобразовательного казенного 
учреждения Иркутской области кадетская школа-интернат 
«Усольский гвардейский кадетский корпус» Солдатову А.Г., директору 
Государственного общеобразовательного бюджетного учреждения 
Иркутской области «Иркутский кадетский корпус имени П.А. Скороходова» 
Довгополому С. Е.:

4.1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 7-11 классов с использованием различных образовательных 
технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся 
педагогическими работниками опосредованно (на расстоя ни
применением электронного обучения, дистанционных образователы 
технологий с 9 до 23 ноября 2020 года.

5. Директору Государственного специального учебно-вослитатель 
общеобразовательного учреждения Иркутской области «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа» Быкову В.А.:

5.1. Организовать реализацию общеобразовательных программ для 
обучающихся 6-10 классов в очной форме с 9 до 23 ноября 2020 года.

6. Руководителям образовательных организаций, указанных в пунктах 
1 -  5 настоящего распоряжения:

6.1. Проинформировать участников образовательных отношений об 
организации образовательного процесса в соответствии с настоящим 
распоряжением.

6.2. Разместить актуальную информацию об организации 
образовательного процесса с 9 до 23 ноября 2020 года на официальном сайте 
образовательной организации.



7. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования, социальной адаптации отдельных категорий детей 
(Л.В. Огиенко), отделу социальной адаптации отдельных категорий детей 
управления общего и дополнительного образования, социальной адаптации 
отдельных категорий детей (Л.И. Коршунова) ознакомить с настоящим 
распоряжением всех заинтересованных лиц.

8. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель министра 
образования Иркутской области

Н.Г. Черных


